BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1072/BXD-HĐXD
V/v đề nghị hướng dẫn xét cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng

Hà Nội, ngày  02 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 236/SXD-KT&VLXD ngày

23/02/2021 của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị hướng dẫn xét cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý

kiến như sau:

Hiện nay, Bộ Xây dựng đang rà soát, chỉnh sửa, tổ hợp lại Bộ câu hỏi phục

vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho phù hợp với các

lĩnh vực cấp chứng chỉ hành nghề theo quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-

CP của Chính phủ ban hành ngày 03/3/2021 về việc quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng. Bộ Xây dựng đang phối hợp với các tổ

chức, đơn vị nghiên cứu và sớm ban hành văn bản hướng dẫn cụ thể.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Đồng

Tháp nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu VT, HĐXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ HĐXD

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Chí Hiếu

		2021-04-02T11:40:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!